ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH

V/v khẩn trương rà soát,

đánh giá, xác định chỉ số cải

cách hành chính năm 2025

Nghĩa Hành, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc xã.

Thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính năm 2025 ban hành kèm theo

Quyết định số 126/QĐ-UBND ngày 23/7/2025 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa

Hành.

Để tổ chức thực hiện có hiệu quả công tác CCHC của cơ quan, đơn vị

theo chức năng, nhiệm vụ được giao và các nội dung công việc được giao trong

06 tháng cuối năm 2025 bảo đảm cho việc chấm điểm các chỉ số CCHC đúng

thời gian quy định và là một trong những tiêu chí đánh giá, bình xét danh hiệu

thi đua, khen thưởng năm 2025 cho tập thể, cá nhân. UBND xã yêu cầu các cơ

quan chuyên môn thuộc UBND xã, Trung tâm Phục vụ hành chính công tập

trung đôn đốc, triển khai thực hiện có hiệu quả những nội dung sau:

1. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu, trình UBND xã,

Chủ tịch UBND xã quyết định các chủ trương, biện pháp đẩy mạnh CCHC, nâng

cao hiệu lực, hiệu quả quản lý thuộc lĩnh vực được phân công, phân cấp. Hướng

dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, tổ chức thực hiện tốt công tác CCHC thuộc lĩnh

vực quản lý.

2. Triển khai thực hiện tốt việc xác định chỉ số cải cách hành chính theo

chức năng, nhiệm vụ được giao. Chịu trách nhiệm cung cấp đầy đủ các hồ sơ, tài

liệu kiểm chứng phục vụ việc chấm điểm xác định Chỉ số CCHC năm 2025 khi

có chỉ đạo của cấp trên.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP. HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Kim Loan

		2025-10-01T16:38:39+0700

		2025-10-01T19:21:29+0700

		2025-10-01T19:21:29+0700

		2025-10-01T19:21:29+0700